
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Kadaň Kadaň Chomutov Ústecký 43760 /5-734

sloup se sochou P. Marie, sv. Jáchyma a sv. Anny
3 - socha sv. Anny

zapsáno na základě rozhodnutí ŠKK ONV
Chomutov ze dne 11. 12. 1963

*nenalezena

konec 17. století, plastky

Sokl je v poměru k soše jen čtvrtinový. Čtvercová deska přechází výrazně dynamickou žlábkovnicí do
horní desky. Kubický tvar je při dolní hraně nutou oddělena od tenkého předsazené hrany. Na přední straně
horní desky soklu je pak vytesán plastický nápis „S – ANNA“.

Stojící ženská figura v kontarapostu je v pase mírně prohnuta dozadu a vytočena pravým bokem dopředu.
Levou nohu má žena propnutou, naopak pravá je v koleni pokrčena s kolenem vytočeným k druhé noze a
chodilo je lehce zanoženo. Předloktí rukou jsou zvednuta a natočena před tělo v oblasti pod pasem. Pravá
ruka drží až v úrovni levé kyčle cíp oděvu. Druhá ruka je ohnuta v ostřejším úhlu a ruka drží roh knihy, která
je zapřena do boku svým hřbetem. Ramena postavy jsou ve stejném natočení jako horní část trupu. Hlava
je mírně nakloněna k pravému rameni. Charakter tváři dává svraštěné obočí.

Postava sv. Anny je zahalena v dlouhém splývavém šatu jednoduše přepásaném v pase. Drapérie šatu v
mělkých vlnách kopíruje prohnutí těla. Hlava je zahalena ve volnějším šlojíři. Přes ramena a ruce má ještě
postava přehozenou textilii, kterou se halí. Její sklady jsou dominantní hlavně pod předloktím pravé ruky. *

socha

AU051

661686

Část obce

Kadaň

evid.

111



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Socha sv. Anny je v obecné rovině cenným hmotným dokladem sochařské
produkce v Čechách. *

80. léta 20. století  -  socha zrestaurována a uložena v OSP Kadaň (p. č. 348)

1987 - sloup se sochou P. Marie přemístěna z obce Krásný Dvoreček do Kadaně -
areál hradu; rozhodnutím ONV v Chomutově, odbor kultury: č.j. 56/88 ze dne
29.12.1987
*

fotoarchiv NPÚ, ÚOP v ÚL, č. n.: 10540 (1963); 157758 (1976)

*

Lenka Hájková  (viz pozn.)18.9.2013

Původně umístěno v obci obce Krásný Dvoreček.
Sousoší rozhodnutím ONV v Chomutově, odbor kultury: č.j. 56/88 ze dne 29.12.1987

rozděleno a jednotlivé části přemístěny na odlišná místa. Sloup se sochou P. Marie přemístěn
do areál hradu v Kadani  a sochy sv. Jáchyma  a sv. Anny do Chomutova.

2a - fotodokumentace

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



111

Evidenční list doplňkový - č. 2a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

43760 /5-734
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

sloup se sochou P. Marie, sv. Jáchyma a sv.
Anny

celkový záběr na sousoší, 1963



111

Evidenční list doplňkový - č. 2b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

43760 /5-734
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

sloup se sochou P. Marie, sv. Jáchyma a sv.
Anny




